
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER 

Arrêté du 20 juin 2024 renouvelant l’agrément national  
de sécurité civile pour la Croix-Rouge française 

NOR : IOME2416325A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 725-1, L. 725-3, L. 742-1 et L. 742-2 et R. 725-1 

à R. 725-11 ; 
Vu le décret no 2017-908 du 6 mai 2017, notamment ses articles 15 à 21 ; 
Vu les arrêtés du 27 février 2017 relatifs aux agréments des associations de sécurité civile dénommés 

respectivement « A », « B », « C » et « D » ; 
Vu l’arrêté du 29 juin 2021 renouvelant l’agrément national de sécurité civile pour la Croix-Rouge française 

pour une durée de trois ans ; 
Vu la demande de renouvellement d’agrément du 20 décembre 2023, les compléments demandés 

les 4 et 7 juin 2024 et la réponse du 9 juin 2024 ; 
Vu les éléments transmis par les préfectures, 

Arrête : 
Art. 1er. – La Croix-Rouge française est agréée au niveau national pour une durée de trois ans, à compter 

du 29 juin 2024, pour les missions et dans le cadre du champ géographique définis ci-dessous : 

Type d’agrément Champ géographique des délégations territoriales  
(voir annexe) Type des missions de sécurité civile (voir annexe) 

National Départemental et national 
(pour Wallis et Futuna, et Nouvelle-Calédonie,  

voir annexe) 

A : opérations de secours (secours aux personnes et, selon les départements, 
sauvetage aquatique) ; 

B : actions de soutien et d’accompagnement des populations victimes d’acci-
dents, sinistres ou catastrophes ; 

C : encadrement des bénévoles dans le cadre des actions de soutien aux 
populations ; 

D : selon les départements, D-Points d’alerte et de premiers secours (PAPS), D- 
Dispositifs prévisionnel de secours de petite à grande envergure (DPS-PE à 
GE), D-PAPS ou D-PE à GE sécurité de la pratique des activités aquatiques.  

Art. 2. – Pour l’agrément A, la Croix-Rouge française apporte son concours aux missions conduites par les 
services d’incendie et de secours dans les conditions fixées par le règlement opérationnel prévu à l’article L. 1424-4 
du code général des collectivités territoriales, à la demande du directeur des opérations de secours et sous l’autorité 
du commandant des opérations de secours. 

Art. 3. – L’agrément accordé par le présent arrêté peut être retiré ou abrogé notamment en cas de non-respect 
d’une des conditions fixées par les articles R. 725-1 à R. 725-11 du code de la sécurité intérieure susvisés, et dans 
les formes prévues par le code des relations entre le public et l’administration. 

Art. 4. – La Croix-Rouge française s’engage à signaler sans délai, au ministre chargé de la sécurité civile, toute 
modification substantielle des éléments au vu desquels l’agrément a été accordé. 

Art. 5. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 20 juin 2024. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général de la sécurité civile  

et de la gestion des crises, 
J. MARION   

22 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 123 



A
N

N
E

X
E

 

L
IS

T
E

 D
E

S 
D

É
L

É
G

A
T

IO
N

S 
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
S 

(D
T

) 

D
él

ég
at

io
n

s 
A

 -
 S

ec
o

u
rs

  
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

A
 -

 S
au

ve
ta

g
e 

aq
u

at
iq

u
e 

B
 -

 S
o

u
ti

en
 e

t 
ac

co
m

p
ag

n
em

en
t 

d
es

 p
o

p
u

la
ti

o
n

s 
 

vi
ct

im
es

  
d

’a
cc

id
en

ts
,  

d
e 

si
n

is
tr

es
  

o
u

 d
e 

ca
ta

st
ro

p
h

es
 

C
 -

 E
n

ca
d

re
m

en
t 

d
es

 b
én

év
o

le
s 

 
d

an
s 

le
 c

ad
re

  
d

es
 a

ct
io

n
s 

 
d

e 
so

u
ti

en
  

au
x 

p
o

p
u

la
ti

o
n

s 

D
 -

 P
o

in
t 

d
’a

le
rt

e 
 

et
 d

e 
p

re
m

ie
rs

  
se

co
u

rs
 (

P
A

P
S

) 

D
 -

 D
is

p
o

si
ti

f 
 

p
ré

vi
si

o
n

n
el

  
d

e 
se

co
u

rs
 d

e 
p

et
it

e 
 

à 
g

ra
n

d
e 

en
ve

rg
u

re
  

(D
P

S
-P

E
 à

 G
E

) 

D
 -

 P
A

P
S

 -
 s

éc
u

ri
té

 
d

e 
la

 p
ra

ti
q

u
e 

 
d

es
 a

ct
iv

it
és

  
aq

u
at

iq
u

es
 

D
 -

 D
P

S
 -

 P
E

 à
 G

E
 -

 
sé

cu
ri

té
  

d
e 

la
 p

ra
ti

q
u

e 
 

d
es

 a
ct

iv
it

és
  

aq
u

at
iq

u
es

 

01
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
in

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

02
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
isn

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

03
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
lli

er
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

04
 - 

D.
T.

 d
es

 A
lp

es
 d

e 
Ha

ut
e 

Pr
ov

en
ce

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

05
 - 

D.
T.

 d
es

 H
au

te
s-

Al
pe

s 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

06
 - 

D.
T.

 d
es

 A
lp

es
-M

ar
iti

m
es

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

07
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
rd

èc
he

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

08
 - 

D.
T.

 d
es

 A
rd

en
ne

s 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

09
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
riè

ge
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

10
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
ub

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

11
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
ud

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

12
 - 

D.
T.

 d
e 

l’A
ve

yr
on

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

13
 - 

D.
T.

 d
es

 B
ou

ch
es

-d
u-

Rh
ôn

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

14
 - 

D.
T.

 d
u 

Ca
lv

ad
os

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

15
 - 

D.
T.

 d
u 

Ca
nt

al
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

16
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 C

ha
re

nt
e 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

17
 - 

D.
T.

 d
e 

Ch
ar

en
te

-M
ar

iti
m

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

18
 - 

D.
T.

 d
u 

Ch
er

   
X 

X 
X 

X 
  

19
 - 

D.
T.

 d
e 

Co
rrè

ze
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

2A
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 C

or
se

 d
u 

Su
d 

  
X 

X 
X 

   

22 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 123 



D
él

ég
at

io
n

s 
A

 -
 S

ec
o

u
rs

  
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

A
 -

 S
au

ve
ta

g
e 

aq
u

at
iq

u
e 

B
 -

 S
o

u
ti

en
 e

t 
ac

co
m

p
ag

n
em

en
t 

d
es

 p
o

p
u

la
ti

o
n

s 
 

vi
ct

im
es

  
d

’a
cc

id
en

ts
,  

d
e 

si
n

is
tr

es
  

o
u

 d
e 

ca
ta

st
ro

p
h

es
 

C
 -

 E
n

ca
d

re
m

en
t 

d
es

 b
én

év
o

le
s 

 
d

an
s 

le
 c

ad
re

  
d

es
 a

ct
io

n
s 

 
d

e 
so

u
ti

en
  

au
x 

p
o

p
u

la
ti

o
n

s 

D
 -

 P
o

in
t 

d
’a

le
rt

e 
 

et
 d

e 
p

re
m

ie
rs

  
se

co
u

rs
 (

P
A

P
S

) 

D
 -

 D
is

p
o

si
ti

f 
 

p
ré

vi
si

o
n

n
el

  
d

e 
se

co
u

rs
 d

e 
p

et
it

e 
 

à 
g

ra
n

d
e 

en
ve

rg
u

re
  

(D
P

S
-P

E
 à

 G
E

) 

D
 -

 P
A

P
S

 -
 s

éc
u

ri
té

 
d

e 
la

 p
ra

ti
q

u
e 

 
d

es
 a

ct
iv

it
és

  
aq

u
at

iq
u

es
 

D
 -

 D
P

S
 -

 P
E

 à
 G

E
 -

 
sé

cu
ri

té
  

d
e 

la
 p

ra
ti

q
u

e 
 

d
es

 a
ct

iv
it

és
  

aq
u

at
iq

u
es

 

2B
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 H

au
te

-C
or

se
   

X 
   

  

21
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 C

ôt
e 

d’
Or

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

22
 - 

D.
T.

 d
es

 C
ôt

es
-d

’A
rm

or
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

23
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 C

re
us

e 
  

X 
X 

X 
   

24
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 D

or
do

gn
e 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

25
 - 

D.
T.

 d
u 

Do
ub

s 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

26
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 D

rô
m

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

27
 - 

D.
T.

 d
e 

l’E
ur

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

28
 - 

D.
T.

 d
e 

l’E
ur

e-
et

-L
oi

r 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

29
 - 

D.
T.

 d
u 

Fi
ni

st
èr

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

30
 - 

D.
T.

 d
u 

Ga
rd

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

31
 - 

D.
T.

 d
e 

Ha
ut

e-
Ga

ro
nn

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

32
 - 

D.
T.

 d
u 

Ge
rs

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

33
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 G

iro
nd

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

34
 - 

D.
T.

 d
e 

l’H
ér

au
lt 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

35
 - 

D.
T.

 d
e 

l’I
lle

-e
t-V

ila
in

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

36
 - 

D.
T.

 d
e 

l’I
nd

re
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

37
 - 

D.
T.

 d
e 

l’I
nd

re
 e

t L
oi

re
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

38
 - 

D.
T.

 d
e 

l’I
sè

re
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

39
 - 

D.
T.

 d
u 

Ju
ra

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

40
 - 

D.
T.

 d
es

 L
an

de
s 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

41
 - 

D.
T.

 d
u 

Lo
ir-

et
-C

he
r 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

42
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 L

oi
re

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

22 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 123 



D
él

ég
at

io
n

s 
A

 -
 S

ec
o

u
rs

  
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

A
 -

 S
au

ve
ta

g
e 

aq
u

at
iq

u
e 

B
 -

 S
o

u
ti

en
 e

t 
ac

co
m

p
ag

n
em

en
t 

d
es

 p
o

p
u

la
ti

o
n

s 
 

vi
ct

im
es

  
d

’a
cc

id
en

ts
,  

d
e 

si
n

is
tr

es
  

o
u

 d
e 

ca
ta

st
ro

p
h

es
 

C
 -

 E
n

ca
d

re
m

en
t 

d
es

 b
én

év
o

le
s 

 
d

an
s 

le
 c

ad
re

  
d

es
 a

ct
io

n
s 

 
d

e 
so

u
ti

en
  

au
x 

p
o

p
u

la
ti

o
n

s 

D
 -

 P
o

in
t 

d
’a

le
rt

e 
 

et
 d

e 
p

re
m

ie
rs

  
se

co
u

rs
 (

P
A

P
S

) 

D
 -

 D
is

p
o

si
ti

f 
 

p
ré

vi
si

o
n

n
el

  
d

e 
se

co
u

rs
 d

e 
p

et
it

e 
 

à 
g

ra
n

d
e 

en
ve

rg
u

re
  

(D
P

S
-P

E
 à

 G
E

) 

D
 -

 P
A

P
S

 -
 s

éc
u

ri
té

 
d

e 
la

 p
ra

ti
q

u
e 

 
d

es
 a

ct
iv

it
és

  
aq

u
at

iq
u

es
 

D
 -

 D
P

S
 -

 P
E

 à
 G

E
 -

 
sé

cu
ri

té
  

d
e 

la
 p

ra
ti

q
u

e 
 

d
es

 a
ct

iv
it

és
  

aq
u

at
iq

u
es

 

43
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 H

au
te

-L
oi

re
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

44
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 L

oi
re

-A
tla

nt
iq

ue
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

45
 - 

D.
T.

 d
u 

Lo
ire

t 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

46
 - 

D.
T.

 d
u 

Lo
t 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

47
 - 

D.
T.

 d
u 

Lo
t-e

t-G
ar

on
ne

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

48
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 L

oz
èr

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

49
 - 

D.
T.

 d
u 

M
ai

ne
-e

t-L
oi

re
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

50
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 M

an
ch

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

51
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 M

ar
ne

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

52
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 H

au
te

-M
ar

ne
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

53
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 M

ay
en

ne
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

54
 - 

D.
T.

 d
e 

M
eu

rth
e-

et
-M

os
el

le
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

55
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 M

eu
se

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

56
 - 

D.
T.

 d
u 

M
or

bi
ha

n 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

57
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 M

os
el

le
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

58
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 N

iè
vr

e 
  

X 
X 

X 
   

59
 - 

D.
T.

 d
u 

No
rd

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

60
 - 

D.
T.

 d
e 

l’O
ise

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

61
 - 

D.
T.

 d
e 

l’O
rn

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

62
 - 

D.
T.

 d
u 

Pa
s-

de
-C

al
ai

s 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

63
 - 

D.
T.

 d
u 

Pu
y-

de
-D

ôm
e 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

64
 - 

D.
T.

 d
es

 P
yr

én
ée

s-
At

la
nt

iq
ue

s 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

65
 - 

D.
T.

 d
es

 H
au

te
s-

Py
ré

né
es

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

22 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 123 



D
él

ég
at

io
n

s 
A

 -
 S

ec
o

u
rs

  
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

A
 -

 S
au

ve
ta

g
e 

aq
u

at
iq

u
e 

B
 -

 S
o

u
ti

en
 e

t 
ac

co
m

p
ag

n
em

en
t 

d
es

 p
o

p
u

la
ti

o
n

s 
 

vi
ct

im
es

  
d

’a
cc

id
en

ts
,  

d
e 

si
n

is
tr

es
  

o
u

 d
e 

ca
ta

st
ro

p
h

es
 

C
 -

 E
n

ca
d

re
m

en
t 

d
es

 b
én

év
o

le
s 

 
d

an
s 

le
 c

ad
re

  
d

es
 a

ct
io

n
s 

 
d

e 
so

u
ti

en
  

au
x 

p
o

p
u

la
ti

o
n

s 

D
 -

 P
o

in
t 

d
’a

le
rt

e 
 

et
 d

e 
p

re
m

ie
rs

  
se

co
u

rs
 (

P
A

P
S

) 

D
 -

 D
is

p
o

si
ti

f 
 

p
ré

vi
si

o
n

n
el

  
d

e 
se

co
u

rs
 d

e 
p

et
it

e 
 

à 
g

ra
n

d
e 

en
ve

rg
u

re
  

(D
P

S
-P

E
 à

 G
E

) 

D
 -

 P
A

P
S

 -
 s

éc
u

ri
té

 
d

e 
la

 p
ra

ti
q

u
e 

 
d

es
 a

ct
iv

it
és

  
aq

u
at

iq
u

es
 

D
 -

 D
P

S
 -

 P
E

 à
 G

E
 -

 
sé

cu
ri

té
  

d
e 

la
 p

ra
ti

q
u

e 
 

d
es

 a
ct

iv
it

és
  

aq
u

at
iq

u
es

 

66
 - 

D.
T.

 d
es

 P
yr

én
ée

s-
Or

ie
nt

al
es

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

67
 - 

D.
T.

 d
u 

Ba
s 

Rh
in

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

68
 - 

D.
T.

 d
u 

Ha
ut

 R
hi

n 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

69
 - 

D.
T.

 d
u 

Rh
ôn

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

70
 - 

D.
T.

 d
e 

Ha
ut

e-
Sa

ôn
e 

  
X 

X 
X 

X 
  

71
 - 

D.
T.

 d
e 

Sa
ôn

e-
et

-L
oi

re
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

72
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 S

ar
th

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

73
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 S

av
oi

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

74
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 H

au
te

-S
av

oi
e 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

75
 - 

D.
T.

 d
e 

Pa
ris

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

76
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 S

ei
ne

-M
ar

iti
m

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

77
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 S

ei
ne

-e
t-M

ar
ne

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

78
 - 

D.
T.

 d
es

 Y
ve

lin
es

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

79
 - 

D.
T.

 d
es

 D
eu

x-
Sè

vr
es

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

80
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 S

om
m

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

81
 - 

D.
T.

 d
u 

Ta
rn

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

82
 - 

D.
T.

 d
u 

Ta
rn

-e
t-G

ar
on

ne
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

83
 - 

D.
T.

 d
u 

Va
r 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

84
 - 

D.
T.

 d
u 

Va
uc

lu
se

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

85
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 V

en
dé

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

86
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 V

ie
nn

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

87
 - 

D.
T.

 d
e 

la
 H

au
te

-V
ie

nn
e 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

88
 - 

D.
T.

 d
es

 V
os

ge
s 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

22 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 123 



D
él

ég
at

io
n

s 
A

 -
 S

ec
o

u
rs

  
au

x 
p

er
so

n
n

es
 

A
 -

 S
au

ve
ta

g
e 

aq
u

at
iq

u
e 

B
 -

 S
o

u
ti

en
 e

t 
ac

co
m

p
ag

n
em

en
t 

d
es

 p
o

p
u

la
ti

o
n

s 
 

vi
ct

im
es

  
d

’a
cc

id
en

ts
,  

d
e 

si
n

is
tr

es
  

o
u

 d
e 

ca
ta

st
ro

p
h

es
 

C
 -

 E
n

ca
d

re
m

en
t 

d
es

 b
én

év
o

le
s 

 
d

an
s 

le
 c

ad
re

  
d

es
 a

ct
io

n
s 

 
d

e 
so

u
ti

en
  

au
x 

p
o

p
u

la
ti

o
n

s 

D
 -

 P
o

in
t 

d
’a

le
rt

e 
 

et
 d

e 
p

re
m

ie
rs

  
se

co
u

rs
 (

P
A

P
S

) 

D
 -

 D
is

p
o

si
ti

f 
 

p
ré

vi
si

o
n

n
el

  
d

e 
se

co
u

rs
 d

e 
p

et
it

e 
 

à 
g

ra
n

d
e 

en
ve

rg
u

re
  

(D
P

S
-P

E
 à

 G
E

) 

D
 -

 P
A

P
S

 -
 s

éc
u

ri
té

 
d

e 
la

 p
ra

ti
q

u
e 

 
d

es
 a

ct
iv

it
és

  
aq

u
at

iq
u

es
 

D
 -

 D
P

S
 -

 P
E

 à
 G

E
 -

 
sé

cu
ri

té
  

d
e 

la
 p

ra
ti

q
u

e 
 

d
es

 a
ct

iv
it

és
  

aq
u

at
iq

u
es

 

89
 - 

D.
T.

 d
e 

l’Y
on

ne
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

90
 - 

D.
T.

 d
u 

Te
rri

to
ire

 d
e 

Be
lfo

rt 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

91
 - 

D.
T.

 d
e 

l’E
ss

on
ne

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

92
 - 

D.
T.

 d
es

 H
au

ts
-d

e-
Se

in
e 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

93
 - 

D.
T.

 d
e 

Se
in

e-
Sa

in
t-D

en
is 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

94
 - 

D.
T.

 d
u 

Va
l-d

e-
M

ar
ne

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

95
 - 

D.
T.

 d
u 

Va
l d

’O
ise

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

97
1 

- D
.T

. d
e 

la
 G

ua
de

lo
up

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

97
2 

- D
.T

. d
e 

la
 M

ar
tin

iq
ue

 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

97
3 

- D
.T

. d
e 

la
 G

uy
an

e 
X 

 
X 

X 
X 

X 
  

97
4 

- D
.T

. d
e 

La
 R

éu
ni

on
 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

97
5 

- D
.T

. d
e 

St
 P

ie
rre

 e
t M

iq
ue

lo
n 

X 
 

X 
X 

X 
X 

  

97
6 

- D
.T

. d
e 

M
ay

ot
te

   
X 

X 
X 

X 
  

97
7 

- D
.T

. d
e 

Sa
in

t-B
ar

th
él

ém
y 

  
X 

X 
   

 

97
8 

- D
.T

. d
e 

St
-M

ar
tin

   
X 

X 
   

 

98
6 

- D
.T

. d
e 

W
al

lis
   

X 
(1

)  
   

 

98
6 

- D
.T

. d
e 

Fu
tu

na
   

X 
(1

)  
   

 

98
7 

- D
.T

. d
e 

Ta
hi

ti 
  

X 
   

  

98
8 

- D
.T

. d
e 

No
uv

el
le

-C
al

éd
on

ie
 

X 
(2

)  
X 

(2
) 

X 
(2

) 
X 

(2
) 

X 
(2

)  
 

(1
) 

H
or

s 
W

al
lis

-e
t-

Fu
tu

na
, 

l’
ag

ré
m

en
t 

su
r 

W
al

lis
-e

t-
Fu

tu
na

 r
el

ev
an

t 
de

 l
’a

dm
in

is
tr

at
eu

r 
su

pé
ri

eu
r.

 
(2

) 
H

or
s 

N
ou

ve
lle

-C
al

éd
on

ie
, 

l’
ag

ré
m

en
t 

su
r 

la
 N

ou
ve

lle
-C

al
éd

on
ie

 r
el

ev
an

t 
du

 G
ou

ve
rn

em
en

t 
de

 N
ou

ve
lle

-C
al

éd
on

ie
. 

22 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 123 


	2-Arrêté du 20 juin 2024 renouvelant l’agrément national de sécurité civile pour la Croix-Rouge française

